
  
  DIREZIONE GESTIONE RISORSE   E SERVIZI ISTITUZIONALI  
 Settore Ricerca, Relazioni Internazionali e Post Lauream 
Ufficio Post Lauream 
 
  
 
Oggetto:  Nomina Commissione Esami di Stato Architetto e Architetto Iunior II  sessione Anno 2020 
     

 Decreto Rettorale n. 679/2020 

I L   R E T T O R E  

VISTA la legge 8.12.1956, n.1378; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 9 settembre 1957 e successive modifiche, con il quale 

è stato approvato il Regolamento sugli Esami di Stato per l’abilitazione 

all’esercizio professionale; 

VISTO il D.P.R. 5.6.2001, n. 328, relativo alla disciplina dei requisiti per 

l’ammissione all’Esame di Stato e delle relative prove per l’esercizio delle 

professioni; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale del 28.12.2019 n. 1195 con cui, tra l’altro,  è stato 

indetto nel mese di Novembre 2020 la seconda sessione degli Esami di 

Stato di abilitazione all’esercizio della professione di Architetto e Architetto 

Iunior; 

PRESO ATTO che la suddetta Ordinanza stabilisce, tra l’altro,  che per la II sessione 2020  

gli esami avranno inizio per i possessori di laurea quinquennale  

specialistica, laurea magistrale o laurea conseguita secondo il previgente 

ordinamento il giorno 16 novembre 2020, mentre per i possessori di laurea 

triennale il giorno 23 novembre 2020; 

CONSIDERATI il D.M. n. 661 del 24 settembre 2020 e il prot. n.661 bis del 1 ottobre 2020, 

con il quale si stabilisce anche per la II sessione 2020  un’unica prova orale 

da svolgersi in modalità a distanza; 

VISTI i comma 1 e 2 dell’art.2 del D.M. 661 del 24 settembre 2020 con i quali si 

stabilisce  che    “ in deroga alle disposizioni normative vigenti, con decreto 

rettorale gli atenei provvedono, in accordo con gli ordini professionali 

territoriali di riferimento, alla nomina delle Commissioni d’esame o alla 

conferma di quelle già nominate per la I sessione 2020” e che “si applica 

esclusivamente alla II sessione 2020” degli Esami di Stato di che trattasi;  

CONSIDERATA la nota prot. 343/2020 del 20/10/2020, assunta a prot. n. 24553 del 

21/10/2020 con la quale il Commissario Straordinario dell’Ordine degli 

Architetti della Provincia di Bari  conferma per la II sessione 2020 la stessa 

composizione della Commissione giudicatrice degli esami di stato della I 

sessione 2020;   

VISTI il D.R. n. 287 del 4 maggio 2020  pubblicato su Albo on line il 4 maggio 

2020  e il D.R. n. 312 del 13 maggio 2020 pubblicato su Albo on line il 13 

maggio 2020; 



  
  DIREZIONE GESTIONE RISORSE   E SERVIZI ISTITUZIONALI  
 Settore Ricerca, Relazioni Internazionali e Post Lauream 
Ufficio Post Lauream 
 

 

D E C R E T A  

Ai sensi dell’art. 2 del D.M. n. 661 del 24 settembre 2020, per quanto in premessa, la 

Commissione giudicatrice degli Esami di Stato per l’abilitazione all’esercizio della professione di 

Architetto e Architetto Iunior - II Sessione dell’anno 2020 - risulta così composta: 
 

Componenti  effettivi: 

Prof.ssa TURCHIARULO Mariangela (docente)     Presidente 

Prof. MONTALBANO Calogero  (docente)       Componente 

Arch. MAFFIOLA Paolo Antonio Maria (libero professionista)    Componente 

Arch.  LUCARELLI Anna Maria (libero professionista)   Componente 

Arch. LORUSSO Riccardo (funz. Tecnico)     Componente 

 

Componenti  supplenti: 

Prof.  FALLACARA Giuseppe (docente)      Presidente 

Prof.  CALACE Francesca (docente)      Componente  

Arch.  DE MARCO MARINA (libero professionista)    Componente  

Arch. TRAMONTE Nicola Giacomo (libero professionista)   Componente  

Arch. VENDOLA Antonio (funz. Tecnico)     Componente 

 

 Bari, 22/10/2020      Il Rettore 

Prof. Ing. Francesco Cupertino 

 

 

 

 

 
 
 

Ufficio Post Lauream 
Concetta D’Arrò 

    
 
  

 Il Responsabile del Settore 
   Dott.ssa Antonella Palermo 

      
 
 

 Il Direttore Generale 
    Dott. Sandro Spataro 

 


		2020-10-22T08:25:12+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




